
 

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 

                     3 октябрь 2016 й. №181 3 октября 2016 г. 

 

 Об итогах  проведения районного 

конкурса сочинений «Пою мою 

республику», посвящѐнного Дню 

Республики   и Году российского кино 

                                                                                           

 Конкурс проводился управлением образования на основании положения о 
республиканском конкурсе сочинений на родных языках народов РБ  от 15 сентября 
2016 года и с планом работы управления образования, в целях приобщения 
юношества к духовному наследию народа, формирования глубокого интереса к 
изучению истории и культуры страны и края; патриотического, нравственного 
воспитания нового поколения на примере жизни и творчества выдающихся людей 
Башкортостана; формирования уважительного отношения к родному  языку и 
родной культуре; воспитания творческой личности с развитым эстетическим 
чувством, устремлѐнной к высшим нравственным и духовным ценностям 

В конкурсе приняли участие учащиеся 2-11 классов, в районную комиссию  

было представлено 68 работ на 4 языках:по башкирскому языку-14 , по русскому 

языку-33,  по татарскому языку -10 , по чувашскому языку- 11 работ. 

Комиссия отмечает, что многие работы соответствуют тематике конкурса. Ряд 

работ отличаются разнообразием фактического материала, изобразительно-

выразительных средств.  

Лучшие результаты показали ОУ по башкирскому- МОБУ ООШ с.Средние 

Карамалы, МОБУ СОШ с.Рятамак, МОБУ СОШ с.Ермекеево; по русскому –МОБУ 

СОШ с.Суккулово, МОБУ СОШ с.Ермекеево,МОБУ ООШ  с.Старотураево, МОБУ 

СОШ с.Рятамак, по татарскому- МОБУ СОШ с.Суккулово, МОБУ ООШ  

с.Старотураево, МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы, по чувашскому-МОБУ СОШ 

с.Нижнеулу-Елга, МОБУ СОШ с.Суккулово, МОБУ СОШ с.Елань-Чишма. 

Приняли участие учащиеся по башкирскому языку: МОБУ ООШ с.Средние 

Карамалы, ООШ с.Старые Сулли-филиал МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы, МОБУ 

СОШ с.Рятамак, МОБУ СОШ с.Ермекеево, МОБУ СОШ с.имени Восьмое Марта, 

МОБУ СОШ с.Тарказы, ООШ с.Исламбахты-филиал МОБУ СОШ с.Тарказы, по 

русскому языку: МОБУ СОШ с.Суккулово, МОБУ СОШ с.Ермекеево, МОКУ СОШ 

с.Рятамак, МОБУ ООШ с.Старотураево, ООШ с.Исламбахты-филиал МОБУ СОШ 

с.Тарказы, МОБУ СОШ с.Спартак, ООШ с.Старые Сулли-филиал МОБУ СОШ 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА  

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(БР Йәрмәкәй районы МР мәғариф идаралығы МКУ)  (МКУ Управление образования МР Ермекеевский район РБ) 



с.Усман-Ташлы, МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы, МОБУ ООШ с.Елань-Чишма, ООШ 

с.Бекетово-филиал МОБУ СОШ с.имени Восьмое Марта, по татарскому языку: 

МОБУ СОШ с.Суккулово, МОБУ ООШ с.Старотураево, МОБУ СОШ с.имени 

Восьмое Марта , МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы, по чувашскому языку: МОБУ СОШ 

с.Нижнеулу-Елга, МОБУ СОШ с.Суккулово, МОБУ  ООШ с.Елань-Чишма, МОБУ 

ООШ с.Средние Карамалы, НОШ с.Семено-Макарово-филиал МОБУ СОШ 

с.Ермекеево. 

Рассмотрев итоги конкурса, 

 

П РИ К А ЗЫВАЮ: 

1.Утвердить решение районной комиссии от 26 сентября 2016 года. 

2.Наградить по итогам конкурса Почѐтной грамотой  МКУ Управления  образования 

MP Ермекеевский район победителей и призеров районного конкурса  сочинений 

«Пою мою республику» на языках народов РБ (приложение№ 1). 

3. Объявить благодарность за подведение итогов конкурса жюри: 

 1. Шаймардановой Г.С., учителю башкирского языка и литературы МОБУ СОШ 

с.Тарказы, 

 2.Лутфуллиной Р.Ф., учителю башкирского языка и литературы МОБУ ООШ 

с.Средние Карамалы, 

 3. Шамсуллиной Г.Н., учителю башкирского языка и литературы МОБУ СОШ 

с.Ермекеево, 

4.Мурзаковой  Е.В., учителю русского языка и литературы  МОБУ СОШ с.Рятамак, 

5.Латыповой С.А., учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ с.Спартак, 

6.Галиуллиной Г.К., учителю русского языка и литературы МОБУ СОШ 

с.Ермекеево, 

7.Черновой  А.В., учителю  русского языка и литературы МОБУ СОШ с.Суккулово, 

8.Миннуллиной А.С., учителю татарского языка и литературы МОКУ СОШ 

с.Усман-Ташлы, 

9.Гареевой Р.Р., учителю татарского языка и литературы МОБУ СОШ с.Суккулово, 

10.Мухаметшиной А.Ф., учителю татарского языка и литературы МОКУ СОШ 

с.Усман-Ташлы, 

11.Каримовой А.Т., учителю татарского языка и литературы МОКУ ООШ 

с.Старотураево, 

12. Петровой В.И., учителю чувашского языка и литературы МОКУ ООШ с.Елань-

Чишма, 

13. Фѐдоровой Т.А., учителю чувашского языка и литературы МОКУ ООШ 

с.Средние Карамалы, 

14. Ильиной Л.Г., учителю чувашского языка и литературы МОКУ СОШ 

с.Нижнеулу-Елга, 

15. Ивановой С.А., учителю чувашского языка МОБУ СОШ  с. Суккулово. 

4.Руководителям общеобразовательных школ района рекомендовать предоставить 

районной комиссии по определению победителей конкурса один день отгула. 

5. Направить на республиканский конкурс работы следующих учащихся: 

1.Абдуллиной Дианы, МОБУ СОШ с.Ермекеево, 

2.Зарафутдинова Раниса, МОБУ СОШ с.Рятамак, 



3.Тверсковой Екатерины, МОБУ ООШ с.Старотураево,  

4.Шафикова Айбулата, МОБУ СОШ с.Ермекеево, 

5.Черновой Татьяны, МОБУ СОШ с.Суккуллово,  

6.Даутова Руслана, МОБУ СОШ с.Суккулово,  

7.Вафиной Эльвины, МОБУ СОШ с.Суккулово,  

8.Ахметовой Айсылу, МОБУ ООШ с.Старотураево, 

9.Андреевой Полины, МОБУ СОШ с.Нижнеулу-Елга, 

10.Иванова Артема, МОБУ СОШ с.Нижнеулу-Елга, 

11.Спиридоновой Марины, МОБУ СОШ с.Суккулово. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Насибуллину 

С.Р. 

 

            

 
 

 

               

 

 

           

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Исп.Насибулллина С.Р. 

 

 

 

 

 

 Приложени №1 к приказу МКУ 

Управлнения образования МР 

Ермекеевский район Республики 

Башкортостан  

№181 от 3 октября 2016г. 

 

 

Список  

обучающихся, занявших призовые места в районном конкурсе сочинений  

«Пою мою Республику», посвященном Дню республики и Году российского кино. 

На башкирском языке: 

7 класс 

I место-Лутфуллина Динара, МОБУ ООШ с.Средние Карамалы (Лутфуллина Р.Ф.), 

III  место-Абдуллин Реналь,ООШ с.Старые Сулли (Абдуллина Э.М.), 

8 класс 

I место-Хабибуллина Эльвина, МОБУ СОШ с.Рятамак (Валиахметова Г.М.), 

II место-Фаттахова Илина, МОБУ СОШ с.Ермекеево (Шамсуллина Г.Н.), 

III место-Рахматуллина Алина, МОБУ СОШ с.им.Восьмое Марта (Хамидуллина 

Ф.К.), 

9 класс 

II место-Калимуллина Алсу, МОБУ СОШ с.Тарказы (Шаймарданова Г.С.), 

III место-Бадыков Ильназ, ООШ с.Исламбахты-филиал МОБУ СОШ сю.Тарказы 

(Гилязева З.Ф.), 

10 класс-Абдуллина Диана, МОБУ СОШ с.Ермекеево(Шамсуллина Г.Н.). 

 На русском языке; 

6 класс 

I место-Насибуллина Ралина, МОБУ СОШ с.Ермекеево (Миннулина З.М.), 

II место-Иванова Алена, МОБУ СОШ с.Спартак (Латыпова С.А.), 

II место –Валиуллина Радмира, МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы (Шаяхметова А.В.), 

III место-Федоров Данил, МОБУ ООШ с.Елань-Чишма (Петрова В.И.), 

7 класс 

I место-Иванова Мария, МОБУ СОШ с.Суккулово (Чернова А.В.), 

II место-Гареева Мария, МОБУ СОШ с.Спартак (Воробей С.А.), 

II место-Абдуллин Реналь, ООШ с.Старые Сулли-филиал МОБУ СОШ с.Усман-

Ташлы  (Хуснутдинова Г.З.), 

III место-Миннуллина Диана, МОБУ СОШ с.Ермекеево(Галиуллина Г.К.), 

III место-Давлетшина Алсу, МОБУ ООШ с.Старотураево (Сибагатуллина Г.А.), 

8 класс 

I место-Зарафутдинов Ранис, МОБУ СОШ с.Рятамак (Исламов Ф.Г.), 



II место-Сабирова Алина, ООШ с.Бекетово-филиал МОБУ СОШ с.им.Восьмое 

Марта (Ахмадуллина Л.И.), 

III место-Хабутдинова Алина, МОБУ СОШ с.Ермекеево (Миннулина З.М.), 

III место-Ахметзянова Эльвина, МОБУ ООШ с.Старотураево (Сибагатуллина Г.А.), 

9 класс 

I место -Тверскова Екатерина, МОБУ ООШ с.Старотураево (Сибагатуллина Г.А.), 

II место-Вафина Эльвина, МОБУ СОШ Суккулово (Шадрина Л.В.), 

II место-Фаттахова Алсу, МОБУ СОШ с.Ермекеево (Рахимова А.А.), 

III место-Бадыков Ильназ, ООШ с.Исламбахты-филиал МОБУ СОШ с.Тарказы 

(Муфаздалова Э.Н.), 

III место-Рафикова Алсу, МОБУ СОШ с.Ермекеево (Рахимова А.А.), 

10 класс 

I место-Шафиков Айбулат, МОБУ СОШ с.Ермекеево (Галиуллина Г.К.), 

II место-Фаттахова Флорида, МОБУ СОШ с.Ермекеево (Галиуллина Г.К.), 

II место-Габдуллина Дильназ, МОБУ СОШ с.Ермекеево  (Галиуллина Г.К.), 

III место-Абдуллина Диана, МОБУ СОШ  с.Ермекеево (Миннулина З.М.), 

III место-Сиразева Алсу, МОБУ СОШ  с.Ермекеево (Миннулина З.М.), 

III место-Ахметшина Диана, МОБУ СОШ с.Рятамак (Мурзакова Е.В.), 

11 класс 

I место-Чернова Татьяна, МОБУ СОШ с.Суккулово (Чернова А.В.), 

II место-Занина Анастасия, МОБУ СОШ с.Ермекеево(Галиуллина Г.К.), 

На татарском языке: 

3 класс 

I место-Мухаметзянов Алмаз, МОБУ ООШ с.Старотураево (Каримова А.Т.), 

5-7 классы 

I место- Рамазанова Гульсум, 6 класс,МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы(Миннуллина 

А.С.), 

II место-Исламова Азалия, 5 класс, МОБУ ООШ с.Старотураево (Каримова А.Т.), 

II место-Кадыргулова Роза, 7 класс, МОБУ ООШ с.Старотураево (Каримова А.Т.), 

III  место-Халяфиева Лейсан,6 класс, МОБУ ООШ с.Старотураево (Каримова А.Т.), 

8 класс 

I место-Ахметова Айсыл, МОБУ ООШ с.Старотураево (Каримова А.Т.), 

II место-Аюпова Дарина, МОБУ СОШ с.Суккулово (Гареева Р.Р.), 

III место-Фархутдинова Ралина, МОБУ СОШ с.им.Восьмое Марта (Хамидуллина 

Ф.К.) 

9 класс 

I место-Вафина Эльвина, МОБУ СОШ с.Суккулово (Гареева Р.Р.), 

11 класс 

I место-Даутов Руслан, МОБУ СОШ с.Суккулово (Гареева Р.Р.). 

На чувашском языке: 

4 класс 

I место-Михайлова Алиса, НОШ с.Семено-Макарово-филиал МОБУ СОШ 

с.Ермекеево (Иванова З.Г.) 

II место-Воронцов Дмитрий, МОБУ ООШ с.Средние Карамалы (Федорова Т.А.) 

6 класс 



I место-Федорова Карина, МОБУ ООШ с.Средние Карамалы (Федорова Т.А.), 

7 класс 

I место-Никитина Ирина, МОБУ ООШ с.Елань-Чишма (Петрова В.И.), 

8 класс 

I место-Андреева Полина, МОБУ СОШ с.Нижнеулу-Елга (Ильина М.С.), 

II место-Григорьева Кристина, МОБУ ООШ с.Средние Карамалы (Федорова Т.А.), 

III место- Филиппова Виктория, МОБУ ООШ с.Елань-Чишма (Петрова В.И.), 

9 класс 

I место-Иванов Артем, МОБУ СОШ с.Нижнеулу-Елга (Ильина Л.Г.), 

II место –Иванова Виктория, МОБУ СОШ с.Суккулово (Иванова С.А.) 

III место-Григорьев Никита, МОБУ ООШ с.Елань-Чишма (Петрова В.И.), 

11 класс 

I место-Спиридонова Марина, МОБУ СОШ с.Суккулово (Иванова С.А.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


